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PROCEVERBAL

I mbajtur sot mé daté 29.07.2025 né mbledhjen e radhés sé Késhillit Bashkiak Librazhd.
Pasi u lexua rendi I dités nga ZV/Kryetare e Késhillit t& gjithé t& pranishmit jané dakort
16 vota pro.

Miratohet procesverbali i mbledhjes sé datés 24.06.2025 me t€ gjitha votat e t&
pranishméve 16vota pro.Né mbledhjen ¢ muajit Gusht késhilltarét kérkojn€ informacion
ne lidhje me P/vendimin “Miratimin e marréveshjes s¢ bashképunimit mbi zbatimin e
programit pér ndértimin e banesave me kosto t€ ulét n¢ Bashking Librazhd midis Entit
Kombétar t&¢ Banesave dhe Bashkisé Librazhd.

Miratohet fillimi I mbledhjes me keté rend dite si mé poshté vijon:

1. Miratimi i rendit t& dités.

2. Miratimi i procesverbalit t&¢ mbledhjes sé datés 29.07.2025.

3. P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
gershor 2025”.

4. P/Vendim “ Pér miratimin e Planit Shérbimeve Sociale periudha 2025-2028™

5. P/Vendim “ Mbi miratimin e Planit Vendor té Veprimit pér Barazi Gjinore pér
periudhén Shtator 2025-Shtator 2028

6. P/Vendim * Pér miratimin e Planit Vendor t&¢ Menaxhimit t¢ mbetjeve né Bashking
Librazhd™

7. P/Vendim “ Pér miratimin e shérbimit t& pastrimit dhe menaxhimit t¢ mbetjeve
urbane né Bashkiné Librazhd pér vitin 2025-2029".

8. P/Vendim “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore pér projekt-buxhetin afatmesém
2026-2028".

9. P/Vendim * Pér miratimin e projektit t& pare buxhetor afatmesém 2026-2028"

10. P/Vendim “ Pérdorim fondi rezervé “Bashkéfinancim ndértimit té dy shiépive pér dy
familje me kushte té rénda ekonomike™.

11. P/Vendim “ Pér dhénie ndihme financiare™.

12. P/Vendim * Pérdorim fondi rezervé “Bashkéfinancimin e projektit Pérmirésimi I
banesave ekzistuese pér komunitete t& varféra dhe t€ pafavorizuara™

13. P/Vendim “Pér zgjerimin e varrczave t& gytetit Librazhd n€ Semés™.

14. P/Vendim “Pér zgjerimin e varrezave t& qytetit Librazhd tek Fusha e Manés™.

Diskutimi I analizés sé té dhénave té barometrit pér zhatimin e legjislacionit pér

baraziné gjinore 30% né bashkiné Librazhd.

15. Té ndryshme:

Fillimi 1 mbledhjes:




P/Vendimi nr 1 “Mbi dhénien e ndihinés ekonomike nga foudi 1 kushtézuar 6 % periudha
gershor 2025%.

Késhilltari Bujar Vreto e merr fjalén.

Jam kundra me ato foto qé publikohen ne Facebok.ku punonjsit e Administratés dalin pér
pastrim.ku braktisin zyrat per disa ore dhe mbas pastrimit kthehen prape ne zyré.e shikoj si jot &
hijshme kété pjesé.Uné jam i mendimit q& t& dalin pé pastrim njé heré né muaj & gjith¢ p&fituesit
e Ndihmés Ekonomike.

Késhilltari Bledi Kogi e merr fjalén.

Dua njé sqarim né lidhje me Drejtorét e Bashkisé q¢ kané dhéné dorhegje.¢faré vendesh jané
vakante? Té kemi dhe ne si Késhill Bashkiak njé Informacion mé t€ detajuar.

Késhilltari Bujar Vreto e merr fjalén.
A jané pranuar kéto dorhegje nga Kryetari I Bashkisé¢ apo jané thjeshi€ pér formalitet?
Sekretari 1 Pérgjithshém.Bajram Pishkashi e merr fjalén.

Tani ¢do Drejtor gé ka ardhur sot né mbledhje pér té mbrojtur p/vendimet €shté n¢ mardhénie
pune.N¢ lidhje me pjesén tjetér gé kané dhéné dorheqje éshté ngritur njé komision i veganté.ku
do té kryhet njé analyze me detaje pér ¢do Drejtor.

Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet mé té gjitha votat e t€ pranishméve 16 vota pro.
2.P/Vendim* Pér miratimin e Planit Shérbimeve Sociale periudha 2025-2028™
Sekretari 1 Pérgjithshém.Bajram Pishkashi e merr fjalén.

Né kété mbledhije t&é Késhillit Bashkiak ne kemi sjellé disa plane pér ti miratuar, kéto plane na
rrisin pikét pér Grantin qé marrim nga Qeveria.

Késhilltari Bujar Vreto e merr fjalén.

E lexova me vémendje relacionin e pérgatitur nga specialistét e zyrés dhe I falenderoj pér punén
e béré.Por shikoj qé nuk ka asnjé reagim né lidhje me rritjen e tarifes s€ ujit t€ pijshém.Pse duhet
ti rritet ¢cmimi I ujit gytetit t& Librazhdit,ku ne kemi ujin tone.e kemi me rrjedhje t€ lire.A nuk
futet té ¢éshtjet sociale dhe kjo pike?Cfaré vlere ka né qofté se rriten rrogat,ku me keto ¢mime gé
rriten dita dités.

Késhilltari Bledi Kogi e merr fjalén.

A ka informacion Bashkia ne lidhje me rritjen e ¢gmimit t€ ujit?Keni njoftim zyrtar né lidhje me
kété pike?



Sekretari I Pérgjithshém,Bajram Pishiashi e merr fjalén.
Nuk kam asnjé informacion né lidhje me kété pike.
Késhilltari Bledi Kogi e merr fjalén.

Si ka mundési ku ju shpreheni se nga 8000 minje gra pérfitojné ndihmé ekonomike vetém 4000
minjé I bie t& kemi njé varféri ekstreme.Shikojeni mos e keni gabim si shifér.Ju mensén Sociale
¢ mbyllét sepse skeni fonde.

Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me té gjitha votat e t&€ pranishméve 17 vota pro.

3.P/Vendim*“Mbi miratimin e Planit Vendor t& Veprimit pér Barazi Gjinore pér periudhén Shtator 2025-
Shtator 2028

Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet mé té gjitha votat e € pranishméve 17 vota pro.
4. P/Vendim*Pér miratimin ¢ Planit Vendor té¢ Menaxhimit t€ mbetjeve né Bashking Librazhd™
Késhilltari Bledi Kogi e merr fjalén.

Pse vjen me rritje ¢gmimi [ mbetjeve? Pse (& gjitha vitet jané me vleré t€ njén;jt€? Shikoj g€ kéta (&
pastrimit e mbushin ate makinén te Zjarrfiksja dhe ¢mimi I ujit [ rritet qytetaréve?

Sekretari I Pérgjithshém,Bajram Pishkashi e merr fjalén.

Né lidhje me rritjen e tarifés s& pastrimit,bashkia Librazhd ka shtrruar shumé rrugé t€ fshatrave
me asfalt dhe detyrimisht do rritet dhe tarifa e shérbimit sepse ne cdo rrugé me asfalt do keté
koshat pér mbeturinat dhe do shkoj makina e pastrimit.Kurse se ku mbushin ujin nuk kam
informacion.

Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me 14 vota pro dhe 3 kundér.

5.P/Vendim*“Pér miratimin e shérbimit t& pastrimit dhe menaxhimit t& mbetjeve urbane né
Bashkiné Librazhd pér vitin 2025-2029".

Nuk ka pyetje nga késhilltarét pasi diskutimi &hté i njénjté me planin e menaxhimit ¢ mbetjeve.

Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me 14 vota pro dhe 3 kundér.

6.P/Vendim “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore pér projekt-buxhetin afatmesém 2026-2028".

Késhilltari Bledi Kog¢i e merr fjalén.

Shikoj gé né fund té relacionit mungojné disa firmakéta qé nuk kané firmosur nuk jané dakort

apo si?



Sekretari I Pérgjithshém.Bajram Pisiikashi e merr fjalén.

Ata @& nuk kané firmosur jané me leje,duke géné qé éshté sezon pushimesh dhe ju duhet t€ na
mirkuptoni.

Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet mé té gjitha votat e t€ pranishméve 17 vota pro.
7.P/Vendimi “Pér miratimin e projektit t& pare buxhetor afatmesém 2026-2028".
Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet mé té gjitha votat e t& pranishméve 14 vota pro.

8.P/Vendim “Pérdorim fondi rezervé “Bashkéfinancim ndértimit t& dy shtépive pér dy familje
me kushte té rénda ekonomike™.

Késhilltaria Fatbardha Qatja e merr fjalén.

A nuk do ishte mire gé kéto bashkéfinancime t€ ishin t€ prashikuar dhe mos prekeshe fondi
rezervé? Kéto dy familje nga kush jané perzgjedhur pasi mos kemi pakénagési nga familje te
tjera g€ jané né nevojé? Deri ne cfare pike do ti ndihmojé bashkia keto familje?

Sekretari I Pérgjithshém.Bajram Pishkashi e merr fjalén.

Keto familje jané pérzgjedhur nga veté Shogqata.Si fillim Bashkia keto familje do ti ndihmoje
deri ne ndertimi e shtepise pastaj te shikojme ndonje mundesi tjeter.

Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet mé t& gjitha votat e (€ pranishméve 14 vota pro.
9.P/Vendim *““Pér dhénie ndihme financiare™.

Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet mé t& gjitha votat e té pranishméve 13 vota pro.

10.P/Vendim “Pérdorim fondi rezervé “Bashkéfinancimin e projektit Pérmirésimi I banesave
ckzistuese pér komunitete té varféra dhe t& pafavorizuara™

Késhilltaria Fatbardha Qatja e merr fjalén.

A nuk ka menduar ndonjé plan( b) bashkia sepse e ka sjelle si ne limite per ta miratuar kete
p/vendim,sepse e zeme se keshilli nuk e miraton??

Késhilltari Bledi Kogi e merr fjalén.
Pse nuk I kemi emrat fitues ne dispozicion pasi akoma nuk dime cfare emrash jane fitues.

Sekretari 1 Pérgjithshém,Bajram Pishkashi e merr fjalén.



Ky program ka afat sepse ne tani jeini ne fazen e bashkefinancimit,sa I perket emrave do jua
sjellim né mbledhjen e rradbes.

Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet mé (¢ gjitha votat e t& pranishméve 13 vota pro.

11. P/Vendim “Pér zgjerimin e varrezave t€ qytetit Librazhd né Semés™.
Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet mé té gjitha votat e té pranishméve 13 vota pro.
12. P/Vendim “Pér zgjerimin e varrezave té qytetit Librazhd tek Fusha ¢ Manés™.

Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet mé té gjitha votat e t€ pranishméve 13 vota pro.

SEKRETAR I KESHILLIT




